suprascripta terra, / d<e> alia terra de Baldezum, desuter terra et casa / de
Licrasi, desuper de suprascripto monerio a, sibique a/lie sunt coerentes. As
denique ian dictis rebus / superius nominatis vel comitatis l, una cum aces-
sio/nibus et ingresoras earum rerum qualiter superius / legitur in integrum
et inter se conmutaverunt sibi <u>nus / alteri per as paginas qui de eo
receperunt / tam ipsi quamque et sucessores vel eredes / eorum non con-
pleverint omnia qualiter superius / legitur, quiscos m superius comutaverunt,
in integrum abinvi/cem non defensaverit, co(m)ponant <pars> parti / fi-
dem servandi pena dublis ipsis rebus / sicut pro te(m)pore fuerit melioratis /
aut valuerint per estimacionem in consimilibus / locis et pro onore sacerdocii
nostri. Et nec / nobis liceat ullo te(m)pore hanc enim car(ta) com/nutacionis
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paginam Obertus notarius n. Actum o i/n atrio de suprascripto monerio a,
feliciter. Et similiter / recepit suprascripto domnus abas da suprascriptis
ier/manis soldos VI propter suprascripta comutacione.

a monerio: così    b vicem si in: così    c ipsius: ip con segno abbreviativo di us
d Campello: dopo Cam segue uno spazio lasciato bianco dal notaio per la presenza di lisières
e atque: in note tachigrafiche    f episcopus, episcopo: così; dal 1133 Genova era già arcidio-
cesi    g de alia: ripetuto    h plubica: così    i episcopatum: così    j avice: così    k [11]
l comitatis: così    m quiscos: così    n manca qualcosa    o Actum: Ac in note tachigrafiche.

115

1141, gennaio, Genova

I consoli del comune di Genova riconoscono all’arcivescovo di Genova e
al monastero di Santo Stefano la facoltà di usufruire dei mulini con la chiusa e
il ponte, purché si impegnino, in caso di rottura, alla loro ricostruzione.

C o p i a  autentica del 1144  [B], A.C.G., ms. 1123, c. 5 r.; c o p i a  semplice del sec.
XII-XIII  [C], A.S.G., mbr. XCII, c. 32 r.

B è così autenticata: « (S.T.) Ego Bonusvasallus notarius per preceptum consulum Boniva-
salli de Odone, Oglerii Venti, Ugonis iudicis, Wilielmi Lusii scripsi, qui laudaverunt eam utilita-
tem obtinere quam obtinebat exemplar ad cuius hoc factum fuit, in quo nichil fuisse iunctum vel
minoratum cognoverunt. Millesimo CXLIIII°, mense ienuarii, indicione VIa. Ego Ansaldus de Auria
subscripsi.  Ego Marinus subscripsi (le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe) ».

L’anno e l’indizione non coincidono: nel gennaio 1141 correva la terza indizione secondo
l’uso genovese, non la seconda. Tuttavia i nomi dei consoli presenti all’atto, in carica dal 2 feb-
braio, rimandano al 1141: cfr. OLIVIERI, Serie dei consoli, p. 259.